
Dipartimento Infrastrutture, OO.PP. e Mobilità, Corso Garibaldi, 139, 85100 POTENZA 

                                                       

                                          
MISURA III.4 – SISTEMI ITS                                                                                         UNIONE  EUROPEA                                 REGIONE    BASILICATA 

 
 
 

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, OPERE PUBBLICHE E MOBILITA’ 
UFFICIO TRASPORTI 

 
 
AVVISO DI GARA. Si rende noto che la Regione Basilicata – Dipartimento 
Infrastrutture, OO.PP. e Mobilità – Ufficio Trasporti, con sede in Corso Garibaldi, 139, 
85100 POTENZA, intende procedere all’affidamento, mediante procedura aperta ai 
sensi degli artt. 3 e 55 del D.Lgs. n. 163/2006 e succ. m. ed int., della “Progettazione, 
Realizzazione, Fornitura in opera, Attivazione e Formazione del Personale del 
Sistema di Bigliettazione Elettronica di Supporto al Sistema Tariffario Integrato 
della Regione Basilicata (STI-B)”. Codice Identificativo Gara (CIG) 0108852382. Per 
fornitura si intende posa in opera, inclusiva di installazione e messa in servizio nonché 
dei servizi accessori, più in particolare, comprende la progettazione e fornitura di tutti gli 
apparati hardware e dei relativi software idonei alla realizzazione dell’intero sistema 
oggetto della fornitura secondo i requisiti, le specifiche tecnico-funzionali e gli standard 
qualitativi minimi descritti nel Capitolato Tecnico; fornitura di servizi accessori, inclusi 
quelli connessi all’installazione dei sw, quali formazione, assistenza all’avviamento e alla 
successiva conduzione del sistema in oggetto ove migliorativa;  rilascio della 
documentazione tecnica di dettaglio vincolante per l’accettazione della fornitura stesso. 
Importo dell’appalto: € 2.650.000,00 (duemilioniseicentocinquantamila/00) al netto 
dell’IVA. Termine di ricezione offerte: entro le ore 13,00 del giorno 12/02/2008 
all’indirizzo: “Regione Basilicata - Dipartimento Infrastrutture, OO.PP. e Mobilità  Ufficio 
Trasporti, Corso Garibaldi, 139, 85100 POTENZA”. Criterio di aggiudicazione: Offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del D.Lgs. n. 163/2006 e succ. m. 
ed int.. Il bando di gara integrale è disponibile sul sito Internet della Regione Basilicata 
www.regione.basilicata.it/infrastrutture (alla sezione bandi) - Ulteriori informazioni 
possono essere richieste a: Ing. Donato Arcieri, tel (+39) 0971668460 fax (+39) 
0971668550. 
Il bando e’ stato inviato all’Ufficio delle Pubblicazioni Ufficiali della U.E. in data 
14/12/2007. 
 
 

                                                     IL RESPONSABILE DELLA PROCEDURA 
                                                    Dirigente Generale Dip. Infrastrutture OO.PP. e Mobilita’                                    

                                                 (Ing. Giuseppe Esposito ) 
 


